4

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________________                                                   № __________________
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 20.12.2022 № 3428, приказ министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2023 № 3829

В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 27.11.2003 № 62-ОЗ «О налоге на имущество организаций», постановлением Правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении положения о министерстве имущественных и земельных отношений Воронежской области», на основании заявлений правообладателей объектов недвижимости,
п р и к а з ы в а ю:
1. В перечне объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2023 год, утвержденный приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 20.12.2022 № 3428 «Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2023 год» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 28.03.2023 № 798, от 26.06.2023 № 1770,                   от 27.09.2023 № 2694, приказов министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области от 29.12.2023 № 4039, от 19.04.2024           № 1047, от 03.07.2024 № 1844, от 21.08.2024 № 2300) строки с порядковыми номерами  8769, 16728 признать утратившими силу.
2. В перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2024 год, утвержденный приказом министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2023 № 3829 «Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2024 год» (в редакции приказов министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.04.2024 № 1048, от 03.07.2024 № 1842, от 21.08.2024 № 2300) внести следующие изменения:
2.1 Строки с порядковыми номерами 255, 906, 1474, 2676, 3324, 6888, 9314, 17299, 17181, 17894, 17923, 17939, 17989, 18375, 18376, 18543, 18782 признать утратившими силу.
2.1. Дополнить строками следующего содержания:

	21200

	36:18:0500006:264
	Воронежская область, Ольховатский р-н, с. Заболотовка, ул. Новаторов, д. 1Б/5

	21201
	36:28:0300015:45

	Воронежская область, Семилукский р-н, пос. Стрелица, улица Центральная, № 1/1

	21202
	36:15:1000007:123

	Воронежская область, Нижнедевицкий р-н, п. Курбатово, пер. Кооперативный, д. 25а

	21203

	36:31:1100008:184
	Воронежская область, Хохольский р-н, с. Костенки, ул. Набережная, д. 148Б.

	21204
	36:31:3000016:154

	Воронежская область, Хохольский р-н, с. Семидесятное, ул. Бабенко, д. 3.

	21205

	36:34:0607039:1514
	г. Воронеж, ул. Ленина, д. 73

	21206

	36:14:0290020:117
	Воронежская область, Лискинский р-н, с. Нижний Икорец, ул. Победы, д. 61.

	21207

	36:14:0150014:89
	Воронежская область, р-н. Лискинский, с. Ковалево, ул. Юбилейная, д. 21

	21208

	36:14:0330006:64
	Воронежская область, Лискинский р-н, с. Петровское, ул. 40 лет Октября, 20-а.

	21209

	36:14:0760010:115
	Воронежская область, Лискинский р-н, с. Щучье, ул. Советская, д. 33

	21210

	36:10:4300011:67
	Воронежская область, Калачеевский р-н, с. Лесково, ул. Гагарина, д 2

	21211

	36:10:2100021:57
	Воронежская область, Калачеевский р-н, с. Новомеловатка, ул. Ленина, д. 21в-1

	21212

	36:19:1400013:68
	Воронежская область, Острогожский р-н, с. Веретье, ул. Мира, д. 6

	21213

	36:03:2800006:257
	Воронежская область, Богучарский р-н с. Подколодновка, пер. Гагарина, д. 12а/1

	21214
	36:03:2300005:36

	Воронежская область, Богучарский р-н, с. Монастырщина, ул. Центральная, д. 32а

	21215
	36:16:1301008:525

	Воронежская область, Новоусманский р-н, пос. 1-го отделения совхоза "Масловский", ул. Школьная, д. 23а, пом. V

	21216

	36:34:0116006:344
	Воронежская область, г. Воронеж, ул. Генерала Лохматикова, д. 29

	21217

	36:19:7200004:175
	Воронежская область, Острогожский р-н, с. Шубное

	21218
	36:26:1500002:102

	Воронежская область, Репьевский р-н, с. Колбино, ул. Советская, д. 24

	21219
	36:17:3000004:414

	Воронежская область, Новохоперский р-н, с. Троицкое, ул. Советская М., д. 12А

	21220

	36:29:7000018:82
	Воронежская область, Таловский р-н, с. Новая Чигла, пр-кт Революции, д. 17, пом. 1

	21221

	36:05:0200013:230
	Воронежская область, Бутурлиновский р-н, рп. Нижний Кисляй, ул. Октябрьская, д. 4

	21222

	36:10:3000010:579
	Воронежская область, Калачеевский р-н, п. Пригородный, ул. Космонавтов, д. 22

	21223

	36:28:0102016:841
	Воронежская область, г. Семилуки, ул. Чапаева, д. 29, корп. 1 Н

	21224

	36:34:0102072:170
	Воронежская область, г. Воронеж, пр-кт Дачный, д. 9

	21225

	36:34:0102072:171
	Воронежская область, г. Воронеж, пр-кт Дачный, д. 9

3. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
4. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр			                                                       О.С. Провоторова
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]